Página 1 de 5

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOZE ASSISTENTES
OPERACIONAIS (JARDINEIROS), GRAU DE COMPLEXIDADE 1, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º 13784/2024/2.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202407/0241
- - -Ao vigésimo quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, e no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pelo seu Presidente do Júri, o Chefe da

Divisão do Ambiente Eng.º Carlos Jorge Pinto Sousa, pela Técnica Superior, Dra. Maria Manuela Ribeiro e

Rocha de Magalhães e pelo Encarregado Operacional, Francisco Adriano Mendes Faria, para nos termos do

disposto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, proceder à atribuição dos

resultados que os candidatos obtiveram na 1ª Fase - Prova Escrita de Conhecimentos(PEC), realizada no

dia 18 de outubro de 2024.------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Assim o júri, após a correção da prova escrita de conhecimentos,  sobre as matérias mencionadas na

alínea M) do aviso da abertura, as quais serviram de base para a elaboração da prova e  respetiva grelha de

correção, e de acordo com o n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, decidiu por

unanimidade atribuir a classificação, que após a confirmação pelos serviços administrativos da Unidade de

Gestão de Recrutamento e Gestão de Carreiras, dos códigos atribuídos aos candidatos no dia da prova, de

forma a garantir o anonimato da prova escrita, conforme o estabelecido na alínea a) do n.º 2 do artigo 20.º

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e de acordo com a grelha classificativa  elaborada pelo júri,

resultaram na classificação que se abaixo se menciona:--------------------------------------------------------------------

ADÃO FERNANDO PACHECO SOUSA---------------------------------------------------------------------- 5,50 VALORES

ALBERTO DANIEL DURÃES DA SILVA-------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES------------------------------------------------------------------------- 7 VALORES

ANA MARIA NOGUEIRA VIEIRA----------------------------------------------------------------------------------- 2 VALORES

ANA MARIA ROCHA NETO------------------------------------------------------------------------------------------0 VALORES

ANA SOFIA MOREIRA SILVA----------------------------------------------------------------------------------- 8,50 VALORES

ANABELA RESENDE MOREIRA--------------------------------------------------------------------------------8,50 VALORES

ARTUR JORGE MARTINS DIAS----------------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

BEBIANA FILIPA DE SOUSA PACHECO-----------------------------------------------------------------------10 VALORES

BRUNO ALEXANDRE BARBOSA PINTO--------------------------------------------------------------------------- DESISTIU

CARLA MARINA MOREIRA BRANDÃO-------------------------------------------------------------------------- 8 VALORES

CARLOS MOISÉS NUNES DA SILVA-----------------------------------------------------------------------------4 VALORES

CÁTIA ISABEL MOREIRA SILVA----------------------------------------------------------------------------------- 5 VALORES

CÁTIA SOFIA PINTO MOREIRA----------------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

CLAÚDIA VIRGÍNIA DA SILVA MOTA------------------------------------------------------------------------ 4,50 VALORES

CRISTIANA MARIA MOREIRA DE ALMEIDA CUNHA ---------------------------------------------------2,50 VALORES

DANIELA FILIPA PACHECO BRANDÃO--------------------------------------------------------------------- 6,50 VALORES

Página 2 de 5

DEOLINDA MARIA SOARES DA SILVA------------------------------------------------------------------------------1 VALOR

DIOGO RAFAEL MOREIRA DA COSTA----------------------------------------------------------------------------- 1 VALOR

ELISA MARIA SOARES DE ALMEIDA-----------------------------------------------------------------------------0 VALORES

ELSA BESSA DUARTE--------------------------------------------------------------------------------------------4,50 VALORES

ELSA MARINA DIAS MOREIRA ---------------------------------------------------------------------------------- 13 VALORES

ELSA VIRGÍNIA NUNES MOREIRA BARROSO----------------------------------------------------------------0 VALORES

EVA MARIA FERREIRA BARBOSA------------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

FERNANDO FRANCISCO FERREIRA SANTOS---------------------------------------------------------------0 VALORES

FERNANDO LUÍS COELHO PEREIRA------------------------------------------------------------------------------ DESISTIU

FERNANDO MIGUEL SOUSA SILVA--------------------------------------------------------------------------------- 1 VALOR

GABRIELA DE FÁTIMA BARBOSA PACHECO---------------------------------------------------------- 11,50 VALORES

HORTÊNSIA MAFALDA DOS SANTOS BRITO FERREIRA----------------------------------------------- 7 VALORES

IDALINA LEAL DIAS RIBEIRO------------------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

JOANA ALEXANDRINA MOREIRA DOS SANTOS----------------------------------------------------------- 0 VALORES

JOANA MARGARIDA SILVA FERREIRA-------------------------------------------------------------------------2 VALORES

JOSÉ ARMANDO DA ROCHA DE SOUSA --------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

JOSÉ CARLOS DE SOUSA GARCEZ------------------------------------------------------------------------ 7,50 VALORES

JOSÉ DANIEL GONÇALVES COSTA------------------------------------------------------------------------------6 VALORES

JOSÉ JOAQUIM ROCHA OLIVEIRA------------------------------------------------------------------------------ 0 VALORES

JOSÉ MARIA NUNES VIEIRA----------------------------------------------------------------------------------- 6,50 VALORES

KALINA MOURA-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

LEANDRA FILIPA DE SOUSA LEAL------------------------------------------------------------------------------ 0 VALORES

LILIANA SORAIA FERREIRA GOMES---------------------------------------------------------------------------- 3 VALORES

LUÍS MIGUEL FERREIRA DA SILVA------------------------------------------------------------------------ 10,50 VALORES

MARIA AGOSTINHA CARVALHO SILVA GOMES----------------------------------------------------------- 10 VALORES

MARIA ALICE MARTINS DA CRUZ------------------------------------------------------------------------------ 10 VALORES

MARIA CÂNDIDA GARCÊS DA CUNHA DIAS----------------------------------------------------------------------1 VALOR

MARIA DE FATIMA MARQUES RIBEIRO------------------------------------------------------------------ 17,50 VALORES

MARIA DO CEU DA SILVA FERREIRA DA CRUZ------------------------------------------------------------ 2 VALORES

MARIA HELENA FERREIRA BARBOSA--------------------------------------------------------------------------2 VALORES

MARIA MADALENA DO COUTO MELO MOREIRA------------------------------------------------------------2 VALORES

MARIA MANUELA VIEIRA CABRAL -------------------------------------------------------------------------------2 VALORES

MARIA ROSA SILVA MENDES--------------------------------------------------------------------------------------0 VALORES

MARIA ROSÁRIA COELHO FERREIRA DE BRITO----------------------------------------------------------- 0 VALORES

MARIANA SOFIA FERREIRA RIBEIRO-------------------------------------------------------------------- 12,50 VALORES

Página 3 de 5

MÁRIO DE JESUS SOUSA-----------------------------------------------------------------------------------------------1 VALOR

MÁRIO FERNANDO FERREIRA DA SILVA--------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

NELSON EDUARDO NETO TEIXEIRA----------------------------------------------------------------------------0 VALORES

NUNO DANIEL NETO GARCEZ------------------------------------------------------------------------------ 11,50 VALORES

NUNO RICARDO BARBOSA RODRIGUES------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

OLINDA FERNANDA DA ROCHA GONÇALVES ---------------------------------------------------------------- DESISTIU

PAULA MARIA MARTINS ROCHA -------------------------------------------------------------------------------- 2 VALORES

PAULA NATÁLIA RIBEIRO MOREIRA-------------------------------------------------------------------------- 10 VALORES

PAULO JORGE FERREIRA GREGÓRIO ------------------------------------------------------------------- 3,50 VALORES

RICARDO JOAQUIM MENDES DE SOUSA--------------------------------------------------------------- 12,50 VALORES

ROSA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA RIBEIRO----------------------------------------------------------2,50 VALORES

ROSA FERREIRA DE BRITO DOS SANTOS------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

RUTE ANDREIA BARBOSA GARCÊS PINTO------------------------------------------------------------------ 2 VALORES

RUTE ISABEL FERREIRA DUARTE---------------------------------------------------------------------------4,50 VALORES

SANDRA FILIPA FARIA DA SILVA-----------------------------------------------------------------------------6,50 VALORES

SARA DEOLINDA DA ROCHA CAMPOS-------------------------------------------------------------------------- DESISTIU

SARA FILIPA OLIVEIRA FERREIRA------------------------------------------------------------------------ 12,50 VALORES

SÉRGIO ALEXANDRE ALVES SILVA PERA------------------------------------------------------------------- 0 VALORES

SÉRGIO MANUEL SOARES FERREIRA-------------------------------------------------------------------- 2,50 VALORES

SÉRGIO PAULO LEAL NOVAIS DE BARROS----------------------------------------------------------------- 2 VALORES

SOFIA MARIA LOBO PINTO FERREIRA------------------------------------------------------------------------ 3 VALORES

SÓNIA CRISTIANA VIEIRA PINTO DE ANDRADE--------------------------------------------------------8,50 VALORES

SÓNIA PATRÍCIA DA CUNHA GONÇALVES----------------------------------------------------------------6,50 VALORES

SUSANA ODETE RIBEIRO DA MOTA---------------------------------------------------------------------------- 9 VALORES

TATIANA FILIPA DE OLIVEIRA CUNHA------------------------------------------------------------------------14 VALORES

VERGÍLIO ANTÓNIO DAS NEVES ALMEIDA TEIXEIRA--------------------------------------------------- 7 VALORES

VÍTOR EMANUEL BARBOSA RIBEIRO---------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

- - -Ficaram excluídos os (as) candidatos (as) Adão Fernando Pacheco Sousa, Alberto Daniel Durães da

Silva, Ana Elisa Neves Ferreira Nunes, Ana Maria Nogueira Vieira, Ana Maria Rocha Neto, Ana Sofia

Moreira Silva, Anabela Resende Moreira, Artur Jorge Martins Dias, Carla Marina Moreira Brandão, Carlos

Moisés Nunes da Silva, Cátia Isabel Moreira Silva, Cátia Sofia Pinto Moreira, Claúdia Virgínia da Silva Mota,

Cristiana Maria Moreira de Almeida Cunha, Daniela Filipa Pacheco Brandão, Deolinda Maria Soares da

Silva, Diogo Rafael Moreira da Costa, Elisa Maria Soares de Almeida, Elsa Bessa Duarte, Elsa Virgínia

Nunes Moreira Barroso, Eva Maria Ferreira Barbosa, Fernando Francisco Ferreira Santos, Fernando Miguel

Sousa Silva, Hortênsia Mafalda dos Santos Brito Ferreira, Idalina Leal Dias Ribeiro, Joana Alexandrina

Página 4 de 5

Moreira dos Santos, Joana Margarida Silva Ferreira, José Armando da Rocha de Sousa, José Carlos de

Sousa Garcez, José Daniel Gonçalves Costa, José Joaquim Rocha Oliveira, José Maria Nunes Vieira,

Kalina Moura, Leandra Filipa de Sousa Leal, Liliana Soraia Ferreira Gomes, Maria Cândida Garcês da

Cunha Dias, Maria do Ceu Da Silva Ferreira da Cruz, Maria Helena Ferreira Barbosa, Maria Madalena do

Couto Melo Moreira, Maria Manuela Vieira Cabral, Maria Rosa Silva Mendes, Maria Rosária Coelho Ferreira

de Brito, Mário de Jesus Sousa, Mário Fernando Ferreira da Silva, Nelson Eduardo Neto Teixeira, Paula

Maria Martins Rocha, Paulo Jorge Ferreira Gregório, Rosa Cristina da Silva Teixeira Ribeiro, Rosa Ferreira

de Brito dos Santos, Rute Andreia Barbosa Garcês Pinto, Rute Isabel Ferreira Duarte, Sandra Filipa Faria da

Silva, Sérgio Alexandre Alves Silva Pera, Sérgio Manuel Soares Ferreira, Sérgio Paulo Leal Novais de

Barros, Sofia Maria Lobo Pinto Ferreira, Sónia Cristiana Vieira Pinto de Andrade, Sónia Patrícia da Cunha

Gonçalves, Susana Odete Ribeiro da Mota e Vergílio António Das Neves Almeida Teixeira por terem obtido

nota inferior a 9,50 valores, bem como os(as)  candidatos (as)  Bruno Alexandre Barbosa Pinto, Fernando

Luís Coelho Pereira, Olinda Fernanda da Rocha Gonçalves e Sara Deolinda da Rocha Campos por terem

desistido  durante a prova escrita de conhecimentos, conforme o estabelecido na alínea a) do n.º 4 do artigo

21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, conciliado com alínea M) do aviso de abertura do

procedimento.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - -Ficaram igualmente excluídos (as) do procedimento, os (as) candidatos(as) Alexandra de Fátima

Teixeira de Bessa, Antonio Joaquim Pacheco Moreira, Brígida Margarida Peixoto de Barros, Carlos Soares

Dias, Daniel António Pinto Silva, Diogo Alexandre Martins Pereira, Elisabete Ferreira da Silva, Elizabete

Maria Nunes Moreira, Estela Marina Silva Carvalho Gomes, Fátima Isabel Pacheco Pereira, Fátima Rosalina

Queirós Ribeiro, Hugo Cristiano da Costa Baptista, José Gonçalo Machado Gomes, Josefina da Rocha

Barbosa, Lázaro António Lopes Martins, Leonardo Rafael Fontes de Sousa Queirós, Liliana Coelho da

Cunha, Luís Carlos da Silva Ferreira, Luís Carlos Pacheco Ferreira, Manuel Moreira da Silva, Maria Adelina

Magalhães Monteiro, Maria Manuela Moreira Teixeira, Mariana Maria da Silva Cardoso, Marta Filipa Moreira

Torres Pereira, Miguel Ângelo Neto Freire, Nuno Henrique da Silva Gomes, Octávio José Rodrigues, Paulo

Jorge Ferreira Correia, Ricardo Antonio Ferreira da Cunha, Rui Miguel Soares Oliveira, Sara da Conceição

Barbosa Coelho, Sara Isabel Lopes Magalhães, Tânia Torres Martin e Thiago Henrique dos Santos Campos

Lima devido a não terem comparecido ao primeiro método de seleção- prova escrita de conhecimento,

conforme o estabelecido na alínea M) do aviso de abertura do procedimento. ---------------------------------------

- - - Posteriormente os candidatos (as) admitidos(as) à 2.ª fase dos métodos de seleção- avaliação

psicológica serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura, para a realização da prova, conforme o estabelecido na alínea T) do aviso de abertura. ----

- - -Para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a presente

ata será publicitada no placar do Departamento de Recursos Humanos, no Edifício Paços do Concelho e

Página 5 de 5

colocada na página do Município na Internet (www.cm-paredes.pt, opção recrutamento de pessoal

procedimentos concursais a decorrer). ---------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________